

Compras do mês de MARÇO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2019

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-033/19-01	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação do serviço de fornecimento de uma (1) assinatura anual do periódico impresso Revista Síntese Trabalhista e Previdenciária, pelo período de 12 meses, de janeiro a dezembro de 2019.	2.266,00	1 unid	2.266,00
CD-034/19-01	MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25294980/0001-03	Aquisição de 2.350 (duas mil, trezentos e cinquenta) Lâmpadas fluorescentes marca Philips TLDRS16W-S84, destinadas a atender as necessidades da Coordenadoria de Administração Predial deste Regional.	6,97	1 unid	16.397,50
CD-035/19-01	WeGov - Treinamento para Gestão Pública Ltda. - ME	21922841/0001-26	Participação do servidor Hernan Gonçalves Sandres, matrícula 160660, no 8ª Redes-WeGov, evento sobre comunicação digital no setor público, que será realizado em Florianópolis-SC, nos dias 25 e 26 de abril de 2019, das 9:00 às 18:00h.	1.500,00	1 unid	1.500,00
CD-036/19-01	REGINA MARIA VASCONCELOS DUBUGRAS	265496385-34	Contratação da Exma. Sra. Desembargadora Regina Maria Vasconcelos Dubugras para realização de 'Workshop', por ocasião do Curso de Formação e Capacitação de Conciliadores/Medidores - Módulo III, dia 22 de março de 2019 - São Paulo - SP.	1.595,00	1 unid	1.595,00
CD-036/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à Contratação da Exma. Sra. Desembargadora Regina Maria Vasconcelos Dubugras para realização de 'Workshop', por ocasião do Curso de Formação e Capacitação de Conciliadores/Medidores - Módulo III, dia 22 de março de 2019 - São Paulo - SP.	330,00	1 unid	330,00
CD-039/19-01	VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. - EPP	58170994/0001-74	Participação de 1 (um) servidor lotado na Coordenadoria de Compras e Licitações, Filipe Pasquotto Soares, matrícula 170.747, no curso 'Completo de Pregão Presencial e Eletrônico', no período de 08 a 12 de abril de 2019, com carga horária total de 32 (trinta e duas) horas-aula em São Paulo.	3.510,00	1 unid	3.510,00
CD-041/19-01	Intermédio Brindes Ltda.	21883166/0001-73	Aquisição de 110 carteiras para Magistrados em couro legítimo, na cor vermelha. Cotação eletrônica nº 8/2019	54,54	110 unids	6.000,00
CD-042/19-01	Katiúcha Watuze Monteiro Pacheco	082210517-99	Contratação da comunicóloga Katiúcha Watuze Monteiro Pacheco para participar da Roda de Conversa Igualdade Racial e de Gênero e a Mulher Trabalhadora, no dia 21 de março de 2019 - São Paulo - SP.	165,00	1 unid	165,00

CD-042/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à Contratação da comunicóloga Katiúcha Watuze Monteiro Pacheco para participar da Roda de Conversa Igualdade Racial e de Gênero e a Mulher Trabalhadora, no dia 21 de março de 2019 - São Paulo - SP.	33,00	1 unid	33,00
CD-044/19-01	Valdirene Silva de Assis	126809838-82	Contratação da Procuradora do Trabalho Valdirene Silva de Assis para participara da Roda de Conversa Igualdade Racial e de Gênero e a Mulher Trabalhadora, a ser realizada em 21/03/2019.	225,00	1 unid	225,00
CD-044/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à Contratação da Procuradora do Trabalho Valdirene Silva de Assis para participara da Roda de Conversa Igualdade Racial e de Gênero e a Mulher Trabalhadora, a ser realizada em 21/03/2019.	33,00	1 unid	33,00
PG - 069/2018	GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI	14.914.101/0001-82	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, lavagem de reservatórios e caixas d'água e limpeza das fachadas e vidros externos para a Microrregião da Baixada Santista	CT	CT	R\$ 742.538,10 / R\$ 7.972,76
PG - 119/2018	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA DREAN DO BRASIL EIRELI	17.393.685/0001-86	Papel higiênico, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: Elite Dualette - Melhoramentos CMPC Referência: Folha dupla Interfolhado	R\$10,57	3312 unid.	R\$35.007,84
PG - 079/2018	WZ UNIÃO AUTOMAÇÃO E ELÉTRICA EIRELI EPP	08.772.301/0001-45	Conjunto, cor branca, com interruptor simples, bipolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$6,01	300 unid.	R\$1.803,00
			Conjunto, cor branca, com interruptor simples, monopolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$3,28	300 unid.	R\$984,00
			Conjunto, cor branca, com tomada 2P+T, 10A, 250V, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$4,65	500 unid.	R\$2.325,00
			Conjunto, cor branca, com tomada 2P+T, 20A, 250V, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$5,65	200 unid.	R\$1.130,00
			Tomada Blindada, 4 pólos, de sobrepor, grau de proteção IP44, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: JNG	R\$41,39	50 unid.	R\$2.069,50
			Plugue Blindado, 4 pólos, de sobrepor, grau de proteção IP44, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: JNG	R\$35,70	40 unid.	R\$1.428,00
			Plugue 2P+T, 10A, 250V, branco, reto, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$2,96	100 unid.	R\$296,00
			Plugue 2P+T, 10A, 250V, branco, 90 graus, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$4,34	70 unid.	R\$303,80
			Plugue 2P+T, 20A, 250V, branco, reto, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$4,94	30 unid.	R\$148,20
			Plugue 2P+T, 20A, 250V, branco, 90 graus, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$6,48	20 unid.	R\$129,60

			Tomada de Piso, 2P + T, Norma NBR 14136, 10A, 250V, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: B-LUX	R\$8,06	300 unid.	R\$2.418,00
			Adaptador universal para padrão brasileiro, 10A, 2P+T, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ilumi	R\$6,33	300 unid.	R\$1.899,00
PG - 079/2018	ILUMINAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	29.760.831/0001-43	Minidisjuntor, corrente nominal igual a 20A, monopolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$9,65	60 unid.	R\$579,00
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 20A, bipolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$30,99	40 unid.	R\$1.239,60
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 20A, tripolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$47,49	30 unid.	R\$1.424,70
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 25A, monopolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$9,65	50 unid.	R\$482,50
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 25A, bipolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$31,88	50 unid.	R\$1.594,00
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 25A, tripolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$45,88	30 unid.	R\$1.376,40
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 32A, monopolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$9,99	15 unid.	R\$149,85
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 32A, bipolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$47,40	20 unid.	R\$948,00
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 32A, tripolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$47,49	30 unid.	R\$1.424,70
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 40A, bipolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$47,49	20 unid.	R\$949,80
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 40A, tripolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$47,49	20 unid.	R\$949,80
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 50A, bipolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$35,03	30 unid.	R\$1.050,90
			Minidisjuntor, corrente nominal igual a 50A, tripolar, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Steck	R\$47,49	30 unid.	R\$1.424,70

PG - 066/2018	CARRETEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, PRODUÇÃO E PROJETOS EIRELI - ME	22.220.761/0001-91	Serviço de filmagem, com edição e sonorização correspondente das imagens registradas, conforme especificações constantes no Anexo I.	R\$997,00	9 unid.	R\$8.973,00
---------------	--	--------------------	--	-----------	---------	-------------